
UCHWAŁA NR LIII/462/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019–2023 (M. P. z 2022 r., poz.1287) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023 § 1  otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu »Posiłek w szkole i w domu« na lata 2019–2023 (M.P. z 2018 r., 
poz.1007, z 2022 r., poz. 1287), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAD2E1DA-BAF7-425C-886D-89AF02E05E98. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIII/462/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. 

 Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023 przewidywał udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. Jednocześnie uchwałą Nr III/19/18 Rada Miejska w Miłosławiu z dnia 27 grudnia 
2018 r odstąpiła od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w Programie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekraczał 
wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podwyższyła do 200% 
kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności. Z uwagi na powyższe postanowiono również uchwałą Rady Miejskiej 
podwyższyć do 200% kryterium dochodowe do wysokości którego nie żąda się zwrotu wydatków 
za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAD2E1DA-BAF7-425C-886D-89AF02E05E98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

